UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:  490/QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Ninh Bình, ngày 19 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp Giấy chứng nhận Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu

làm thuốc và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Luật Dược ngày 06/04/2016;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ

Sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09 tháng 02 năm 2018 quy định

về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số

09/2020/TT-BYT ngày 10/6/2020 của Bộ Y tế Sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực

hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND ngày 04/4/2014 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán

bộ, công chức, viên chức lao động tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược-Quản lý hành nghề, Sở Y tế;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu

làm thuốc và Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược cho 01 cơ sở kinh

doanh dược trên địa bàn tỉnh Ninh Bình (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược-Quản lý hành nghề; Các phòng

chức năng có liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách trên chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế(để b/c);

- Phòng Nghiệp vụ dược;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVDQLHN.

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Phương Hạnh

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT PHÂN PHỐI THUỐC, NGUYÊN LIỆU LÀM THUỐC

 VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày      tháng 3 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế

T

T
Tên cơ sở

Người

chịu

trách

nhiệm

chuyên

môn về

dược

Địa chỉ

kinh doanh

Chứng chỉ hành nghề

Trình

độ

chuyên

môn

Số GCN

Phạm vi kinh doanh
Ghi

chú Số
Ngày

cấp

Nơi

cấp
GDP ĐKKDD

1

Công ty

Cổ phần

Dược

phẩm Ninh

Bình

Trụ sở: Số

9, đường

Tuệ Tĩnh,

phường

Nam

Thành,

Thành phố

Ninh Bình

Hoàng

Ngọc

An

Kho số 1:

Số 9, đường

Tuệ Tĩnh,

phường

Nam Thành,

Thành phố

Ninh Bình

1979/

CCH

N-D-

SYT-

NB

24/10/

2023

Sở Y

tế

Ninh

Bình

DSĐH
03/2024/GD

P

628/ĐKKD

DD-NB

Cấp điều

chỉnh lần 3

(Thay thế

cho GCN

đủ điều kiện

kinh doanh

dược số

628/ĐKKD

DD-NB cấp

ngày

11/6/2021)

- Bán buôn thuốc bảo quản ở điều kiện

thường và điều kiện lạnh +20C đến +80C

(Bao gồm cả thuốc phải kiểm soát đặc biệt

là: Thuốc dạng phối hợp có chứa dược chất

gây nghiện, thuốc dạng phối hợp có chứa

dược chất hướng thần, thuốc dạng phối hợp

có chứa tiền chất, thuốc độc, thuốc thuộc

danh mục chất bị cấm sử dụng trong một số

ngành, lĩnh vực; Không bao gồm: Thuốc

gây nghiện, thuốc hướng thần, thuốc tiền

chất , thuốc phóng xạ, đồng vị phóng xạ)

- Bán buôn nguyên liệu làm thuốc bảo quản

ở điều kiện thường, điều kiện mát +80C đến

+150C và điều kiện lạnh +20C đến +80C

(Không bao gồm nguyên liệu thuốc phải

kiểm soát đặc biệt, kháng sinh nhóm

betalactam)

Nguyễn

Thanh

Sơn

Kho số 2:

Số 756,

đường Trần

Hưng Đạo,

phường

Nam Thành,

Thành phố

897/N

B-

CCH

ND

28/3/

2017

Sở Y

tế

Ninh

Bình

DSĐH

05/2022/GD

P

Ngày cấp:

06/01/2022

(có giá trị

đến ngày

06/01/2025)

Bán buôn thuốc bảo quản ở điều kiện

thường (Bao gồm cả thuốc phải kiểm soát

đặc biệt là: Thuốc gây nghiện, thuốc hướng

thần, thuốc tiền chất, thuốc dạng phối hợp

có chứa dược chất gây nghiện, thuốc dạng

phối hợp có chứa dược chất hướng thần,

thuốc dạng phối hợp có chứa tiền chất,

Ninh Bình,

Tỉnh Ninh

Bình

thuốc độc, thuốc thuộc danh mục chất bị

cấm sử dụng trong một số ngành, lĩnh vực;

Không bao gồm: Thuốc phóng xạ, đồng vị

phóng xạ)

Tổng số:  01 cơ sở./.

		2024-03-19T15:48:25+0700

		2024-03-19T16:10:58+0700

		2024-03-19T16:19:14+0700

		2024-03-19T16:19:50+0700